


Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 093/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

DECRETO Nº 093/2024 
DE 20 DE AGOSTO DE 2024 
 

PROÍBE A VENDA DE BEBIDAS EM RECIPIENTES DE 
VIDRO E A VENDA DE ALIMENTOS EM ESPETINHOS, 
NA FESTA DE VAQUEIROS E FAZENDEIROS DE 
PEDRAS ALTAS. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação em vigor; 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Fica proibida a venda de bebidas em recipientes de vidro e a venda de alimentos em 
espetinhos durante a Festa de Vaqueiros e Fazendeiros de Pedras Altas, que ocorrerá na Praça do 
Cruzeiro, no Distrito de Pedras Altas, das 18:00hs do dia 24 de agosto de 2024 até as 05:00hs do 
dia 25 de agosto de 2024. 
 
Parágrafo único: A Polícia Militar realizará vistorias em "coolers" e outros recipientes para coibir 
a presença de garrafas de vidro. Infratores estarão sujeitos a penalidades. 
 
Artigo 2º - É proibida a venda de bebidas em garrafas de vidro durante todo o evento. 
 
Artigo 3º - Os estabelecimentos que participam do evento devem garantir a ordem e o sossego 
público, orientando seus clientes conforme as normas estabelecidas. O descumprimento das 
regras acarretará em penalidades. 
 
Artigo 4º - Bebidas em garrafas de vidro, mesmo que armazenadas em freezers ou balcões, estão 
proibidas. Bebidas quentes devem ser mantidas fora do alcance do público para evitar possíveis 
incidentes. 
 
Artigo 5º - A Polícia Militar realizará vistorias diárias em "coolers" e outros recipientes para coibir 
garrafas de vidro e objetos perigosos. Infratores estarão sujeitos a penalidades. 
 
Artigo 6º - É proibida a venda de alimentos em espetos ou qualquer outro objeto pontiagudo, 
cortante ou perfurante. 
 
Artigo 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições 
anteriores em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 20 de agosto de 2024. 
 
 
 

 
José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 3

DECRETO 093/2024

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 
 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 025/2024 
 
A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico SRP nº 
025/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
INFRAESTUTURA (SONORIZAÇÃO, PALCO E GERADOR) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO-BA. 
 
Declara Habilitadas, vencedoras e adjudica as empresas: 
 
Fornecedor: I C EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 03.652.204/0001-03 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO 

ADJUDICADO 
TOTAL 

ADJUDICADO 

1 2 DIÁRIA 

PALCO 06X06 – Palco em estrutura 
Box Truss em duro alumínio com 
cobertura em lona vinílica, piso de 
madeira acarpetado com escada de 
acesso lateral. 

R$ 3.465,00 R$ 6.930,00 

2 1 DIÁRIA 

PALCO 12X08 – Palco em estrutura 
de ferro/metal, modular, de 
dimensões mínimas de 12m de 
frente x 8m de profundidade, 
estrutura para P.A. Fly; Cobertura 
em alumínio box Truss Q30 
revestida com lona vinílica; Piso 
acarpetado ou emborrachado na 
cor preta, altura do solo de, no 
mínimo, 1,20m, e, no máximo, até 
2,00m; Escada de acesso corrimão; 
Capacidade de carga de 12 
toneladas. 

R$ 5.445,00 R$ 5.445,00 

3 1 DIÁRIA 

PALCO 12X10 – Palco em estrutura 
de ferro/metal, modular, de 
dimensões mínimas de 12m de 
frente x 10mde profundidade, 
estrutura para P.A. Fly; Cobertura 
em alumínio box Truss Q30 
revestida com lona vinílica; Piso 
acarpetado ou emborrachado na 
cor preta, altura do solo de, no 

R$ 6.430,00 R$ 6.430,00 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 4

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2024

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

mínimo, 1,20m, e, no máximo, até 
2,00m; Escada de acesso corrimão; 
Capacidade de carga de 12 
toneladas 

4 2 DIÁRIA 

PALCO 16x11 – Palco em estrutura 
de ferro/metal, modular, de 
dimensões mínimas de 16m de 
frente x 11m de profundidade, 
estrutura para P.A. Fly; Cobertura 
em alumínio box Truss Q30 
revestida com lona vinílica; Piso 
acarpetado ou emborrachado na 
cor preta, altura mínima do solo de 
2m; Escada de acesso com 
corrimão. 

R$ 9.400,00 R$ 18.800,00 

5 120 DIÁRIA 

TENDA 03x03 – Tenda, com 
dimensões de 3m x 3m, com 2 
metros altura em seus pés de 
sustentação, cobertura piramidal, 
com lona branca, estrutura em tubo 
galvanizado, para uso do público 
em geral. 

R$ 142,00 R$ 17.040,00 

6 250 DIÁRIA 

TENDA 04x04 – Tenda, com 
dimensões de 4m x 4m, com 2 
metros altura em seus pés de 
sustentação, cobertura piramidal, 
com lona branca, estrutura em tubo 
galvanizado, para uso do público 
em geral. 

R$ 187,00 R$ 46.750,00 

7 300 DIÁRIA 

TENDA 05x05– Tenda, com 
dimensões de 4m x 4m, com 2 
metros altura em seus pés de 
sustentação, cobertura piramidal, 
com lona branca, estrutura em tubo 
galvanizado, para uso do público 
em geral. 

R$ 286,00 R$ 85.800,00 

8 6 DIÁRIA 

TENDA 10x10 – Tenda, com 
dimensões de 10m x 10m, com 
02metros altura em seus pés de 
sustentação, cobertura piramidal, 
com lona branca, estrutura em tubo 
galvanizado, para uso do público 
em geral. 

R$ 1.530,00 R$ 9.180,00 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

9 200 
METRO 
LINEAR 

GRADE DE CONTENÇÃO – 
Estrutura de disciplinamento de 
público, composta de grades 
metálicas galvanizadas de 2,20m 
de comprimento, com sistemas de 
fixação com pinos e pés metálicos; 
Altura mínima de 1,2m 

R$ 28,30 R$ 5.660,00 

10 120 
METRO 
LINEAR 

FECHAMENTO – Placas metálicas 
galvanizadas, com dimensões 
mínimas de 2,50m de altura x 
2,00m de comprimento. 

R$ 47,00 R$ 5.640,00 

11 60 DIÁRIA 

BANHEIRO QUÍMICO – Cabine 
sanitária individual, portátil, 
dimensões mínimas de 1,1m x 1,1m 
x 2,1m de altura, em polietileno de 
alta densidade, piso 
antiderrapante, teto translúcido, 
fechadura com indicação ǲlivre/ocupadoǳ externa, caixa de 
dejetos com assento, suporte para 
papel higiênico e porta objetos, 
abertura para ventilação, 
manutenção diária com produtos 
para desinfecção e desodorização. 

R$ 296,00 R$ 17.760,00 

12 8 DIÁRIA 

BANHEIRO QUÍMICO PARA 
PESSOAS COM NECESSIDADES 
ESPECIAIS – Cabine sanitária 
projetada para PNE (portadores de 
necessidades especiais),portáteis, 
com acesso e espaço interno 
suficiente para movimentação de 
cadeiras de rodas, corrimões de 
segurança, em polietileno de alta 
densidade, piso antiderrapante, 
teto translúcido, fechadura com indicação ǲlivre/ocupadoǳ externa, 
caixa de dejetos com assento, 
suporte para papel higiênico e 
porta objetos, abertura para 
ventilação, manutenção diária com 
produtos para desinfecção e 
desodorização. 

R$ 603,00 R$ 4.824,00 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

13 6 DIÁRIA 

ELEVADO – Estrutura metálica 
para observação policial, medindo 
2m de comprimento x 1m de 
profundidade, com assento de 
0,5m de profundidade; Altura do 
chão ao primeiro piso de 1m, e do 
chão ao teto de 3m; Cobertura em 
lona vinílica. 

R$ 1.580,00 R$ 9.480,00 

14 6 DIÁRIA 

CAMARIM- Estrutura de octanorm 
tamanho 4x 4, climatizado, 
acarpetado com tenda tensionada, 
tamanho 5x5. 

R$ 1.930,00 R$ 11.580,00 

15 6 DIÁRIA 

GRIDE – Estrutura em alumínio box 
truss Q30 medindo 10x07m, com 
06 metros de pé direito para 
sustentação de equipamentos de 
iluminação. 

R$ 2.970,00 R$ 17.820,00 

16 2 DIÁRIA 

BACK DROP-Estrutura em 
alumínio Box truss Q30 medindo 
08x03m para montagem de 
Backdrop / Banner /Chalkboard 
Lona / Outros 

R$ 2.275,00 R$ 4.550,00 

17 2 DIÁRIA 

BACK DROP-Estrutura em 
alumínio Box truss Q30 medindo 
06x03m para montagem de 
Backdrop / Banner /Chalkboard 
Lona / Outros 

R$ 1.749,00 R$ 3.498,00 

18 2 DIÁRIA 

BACK DROP-Estrutura em 
alumínio Box truss Q30 medindo 
06x02m para montagem de 
Backdrop / Banner /Chalkboard 
Lona / Outros 

R$ 1.380,00 R$ 2.760,00 

19 2 DIÁRIA 

BACK DROP-Estrutura em 
alumínio Box truss Q30 medindo 
05x03m para montagem de 
Backdrop / Banner /Chalkboard 
Lona / Outros 

R$ 1.185,00 R$ 2.370,00 

20 2 DIÁRIA 

BACK DROP-Estrutura em 
alumínio Box truss Q30 medindo 
04x03m para montagem de 
Backdrop / Banner /Chalkboard 
Lona / Outros 

R$ 938,00 R$ 1.876,00 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

21 2 DIÁRIA 

BACK DROP-Estrutura em 
alumínio Box truss Q30 medindo 
03x02m para montagem de 
Backdrop / Banner /Chalkboard 
Lona / Outros 

R$ 861,00 R$ 1.722,00 

22 60 DIÁRIA 

MESA PLÁSTICA – Mesa na cor 
branco, em PVC, empilhável, 
formato quadrado; Altura mínima 
de 70cm; Tampo quadrado com no 
mínimo 65cm em cada lado. 

R$ 6,90 R$ 414,00 

23 200 DIÁRIA 

CADEIRA PLÁSTICA – Cadeira 
monobloco, na cor branco, em PVC, 
sem braços, empilhável, espaldar 
alto; Capacidade mínima de 140 kg; 
Altura do assento com, no mínimo, 
38 cm e, no máximo, 49 cm; 
Largura do assento com, no 
mínimo, 34 cm e, no máximo, 77 
cm; Pés com material 
antiderrapante. 

R$ 4,40 R$ 880,00 

24 1 DIÁRIA 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
MÉDIO PORTE - Sistema de PA de 
pequeno porte, 8 monitores de 
retorno, mixer 32 canais e 
operador, 12 caixas de graves, 12 
caixas tree- way, microfones e 
cabeamento necessário. (PÚBLICO 
DE ATÉ 1.000 PESSOAS) 

R$ 5.680,00 R$ 5.680,00 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

25 1 DIÁRIA 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
MÉDIO PORTE 02 – 02 mesas 
digitais com 48 canais de entrada, 
equalização paramétrica, 
compressor, gate por canal, 24 
canais de saída com equalizador 
gráfico de 31 bandas por canal, 2 
fontes de alimentação; Sistema de 
Sonorização LineArray importado 
composto por 9 caixas tree- way 
por lado, cobertura vertical de 10 
graus, horizontal de 120 graus, 
sistema de bumper para elevação 
do sistema ou acessórios para 
trabalhar em Ground Stacked, 12 
caixas de sub Grave com 2 falantes 
de 18 cada, por lado; 02 Sistema de 
amplificação com 4 racks de 
potência com 4 amplificadores 
classe D, com no mínimo 2400 
watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 
processador digital com 4 entradas 
e 8 saídas; Software de 
gerenciamento do sistema através 
de tablet ou computador; 01 
multicabo de 48 canais de entrada, 
transformador de fase por canal 
com comprimento mínimo de 60 
metros; 01 multicabo de sinal de 12 
vias com comprimento mínimo de 
60 metros para o processamento; 
Mainpower trifásico de 63 amperes 
por fase, regulador de tensão, 
voltímetro e amperímetro; 
Mainpower trifásico de 125 
amperes por fase, reguladorde 
tensão, voltímetro, amperímetro e 
transformador isolador de 10.000 
watts para alimentação; Sistema de 
comunicação entre P.A. e monitor; 
Sistema com 16 monitores 
passivos two-way com 02 falantes 
de 12 e 1 Drive cada; SideFill 
composto por 2 caixas tree-way de 
alta frequência e 2 de subgrave com 

R$ 7.700,00 R$ 7.700,00 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

falantes de 18 por lado; Sistema de 
amplificação para alimentação do 
SideFill composto por 01 rack com 
4 amplificadores classe D, potência 
mínima de 1000 watts por canal; 
microfones com pedestais watts 
por canal; microfonescom 
pedestais, microfones sem fio, 
direct box, sub Snake com 
multipinos.´ (PÚBLICO ATÉ 5000 
PESSOAS) 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

26 1 DIÁRIA 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
GRANDE PORTE – 02 mesas 
digitais com 56 canais de entrada, 
equalização paramétrica, 
compressor, gate por canal, 24 
canais de saída com equalizador 
gráfico de 31 bandas por canal, 2 
fontes de alimentação; Sistema de 
Sonorização Line Array, 
IMPORTADO composto por 16 
caixas treeway por lado, cobertura 
vertical de 10 graus, horizontal de 
120 graus, sistema de bumper para 
elevação do sistema ou acessórios 
para trabalhar em Ground Stacked, 
16 caixas de sub Grave com 2 
falantes de 18 cada, por lado; 
Sistema de amplificação com 6 
racks de potência com 4 
amplificadores classe D, com no 
mínimo 2400 watts RMS por canal 
em 2 Omhs; 01 processador digital 
com 4 entradas e 12 saídas; 
Software de gerenciamento do 
sistema através de tablet ou 
computador; 01 multicabo de 56 
canais de entrada, transformador 
de fase por canal com comprimento 
mínimo de 60 metros; 01 
multicabo de sinal de 12 vias com 
comprimento mínimode 60 metros 
para o processamento; Mainpower 
trifásico de 63 amperes por fase, 
regulador de tensão, voltímetro e 
amperímetro; Sistema de 
comunicação entre P.A. e monitor; 
Sistema com 16 monitores 
passivos two-way com 02 falantes 
de 12 e 1 drive cada; Sistema de 
amplificação com 02 racks de 
potência com 4 amplificadores 
cada com possibilidade de atender 
12 vias de monitoração; 

R$ 12.250,00 R$ 12.250,00 

27 2 DIÁRIA 
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
GRANDE PORTE 02- LINE ARRAY 

R$ 28.200,00 R$ 56.400,00 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

LCR – 72 Baixas: COMPOSIÇÃO DO 
PA: I - 03 Consoles digitais com as 
seguintes características e especificações: • O console versátil 
com tecnologia Super FPGA de 
processamento digital e ponto flutuante. • O console possui 37 
canais, que possui três bancos de 
12 faders motorizados e um fader 
master; No centro da superfície de 
trabalho de cada console está uma 
tela de toque TFT LCD de 15 
polegadas e alta resolução com tela 
retroiluminada. Através desta 
interface amigável, qualquer banco 
de 12 faders pode ser 
instantaneamente atribuído como 
canais de entrada ou saída, 
permitindo que todos os 36 faders 
principais controlem as entradas, 
se desejado; da mesma forma, 
qualquer banco de 12 também 
pode ser atribuído à tela sensível ao toque para ajuste fino. • Além 
disso, o console se beneficia de 
botões de controle multifuncionais dedicados e rotulagem eletrônica. • 
O Console possui 120 canais de 
entrada a 48kHz / 96kHz. 
Processamento de canal padrão, 
seja entradas ou saídas, inclui 
Channel Delay, Single e Multi 
Channel Presets, Dual insert points, 
filtros Hi e Pass a 24dB / oitava, EQ 
paramétrico de quatro bandas com 
seleção de curva de banda, DYN 1 
(Compressor , De-esser ou Multi 
Channel Compressor) e DYN 2 ȋGate, Compressor ou DuckerȌ. • O 
console também se beneficia de 
190 processadores Dynamic EQ, 
todos os quais podem ser 
atribuídos a qualquer um dos 
canais de entrada ou saída. 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

31 2 DIÁRIA 

GERADOR 180 KVA – Grupo 
gerador de energia, móvel, 
silencioso, com capacidade mínima 
de 180 KVA, trifásico, tensão 
380/220 watts, 60 Hz, com 
combustível, operador e cabos 
elétricos para ligação 

R$ 4.200,00 R$ 8.400,00 

32 5 DIARIA 

GERADOR 100 KVA – Grupo 
gerador de energia, móvel, 
silencioso, com capacidade mínima 
de 180 KVA, trifásico, tensão 
380/220 watts, 60 Hz, com 
combustível, operador e cabos 
elétricos para ligação 

R$ 2.920,00 R$ 14.600,00 

33 2 DIÁRIA 

LED DE ALTA DEFINIÇÃO – Painel 
LED alta definição, colorido, com 
dimensão total de 6m x 3m, 
contendo P3 LED Full Color 
Outdoor; Pixel Pitch 10mm; 
Resolução 10.000 pontos/m2; 
1R1G1B 3 LED; Visualização 
mínima 8m; Brilho8000 lendeas, 
Módulo: 160x160 mm; Gabinete: 
0,96 x0,96 metros. 

R$ 8.800,00 R$ 17.600,00 

34 2 DIÁRIA 

LED DE BAIXA DEFINIÇÃO – Painel 
LED baixa definição, colorido, com 
dimensão total de 6m x 3m, 
contendo P6 LED Full Color 
Outdoor; Pixel Pitch: 20mm; 
Resolução 10.000 pontos/m²; 
1R1G1B 3 LED; Brilho 6000 
lendeas; Módulo: 120x120 mm; 
Gabinete: 0,64 x0,64 metros. 

R$ 6.300,00 R$ 12.600,00 

35 30 DIARIA 

PRATICADOS EM ALUMÍNIO COM 
PISO NAVAL ACARPETADO 
MEDINDO - 2x1, COM PÉS FIXO DE 
0,50 CM. 

R$ 130,00 R$ 3.900,00 

      

      

Fornecedor: PRO LUZ LED E ESTRUTURA LTDA - 49.327.114/0001-30 
Item Quant. Un Descrição Valor Lance Total Lance 

28 2 DIÁRIA 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PEQUENO PORTE – 01 mesa 
analógica;12 canais de dimmer 

R$ 2.997,99 R$ 5.995,98 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

montados em rack de 4.000 
wattspor canal; 01 amplificador de 
sinal DMX de 8 vias; 24 refletores 
Par 64 com filtros rosco cores 
diversas; 04 refletores minibrutts 
com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 
20 metros de estrutura em 
alumínio box truss Q30; 01 
máquina de fumaça DMX. 

29 1 DIÁRIA 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO 
PORTE – 01 mesa 
computadorizada 2048 canais; 24 
canais de dimmer montados em 
rack de 4.000 watts por canal; 01 
amplificador de sinal DMX de 8 
vias; 48 refletores Par 64 com 
filtros foscos cores diversas; 12 
BIM 200, 08 refletores elipsoidais; 
04 refletores minibrutts com 6 
lâmpadas DWE 650 watts; 02 
canhões seguidores 1200 watts; 40 
metros de estrutura em alumínio 
box truss Q30; 04 corner box truss 
Q30; 06 talhas de 1 tonelada, 
elevação de 8 metros com manilhas 
e cintas; 02 máquinas de fumaça 
DMX; Sistema de intercon com 3 
pontos. 

R$ 4.490,10 R$ 4.490,10 

30 2 DIÁRIA 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
GRANDE PORTE – 01 mesa 
computadorizada 2048 canais; 64 
canais de dimmer montados em 
rack de 4.000 watts por canal; 03 
amplificador de sinal DMX de 8 
vias; 72 refletores PAR 64 com 
filtros foscos cores diversas; 24 
BIM 200, 12 refletores elipsoidais; 
08 refletores minibrutts com 6 
lâmpadas DWE 650 watts; 36 
refletores PAR LED RGBW; 40 
metros de estruturaem alumínio 
box truss Q 30; 24 box truss; 06 
corner box truss; 12 corner 4 faces 
Q30; 16 talhas de 1 tonelada, 
elevação de 8 metros com manilhas 

R$ 6.999,98 R$ 13.999,96 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 14

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

e cintas; 02 máquinas de fumaça 
DMX; 02 Hazers; Sistema de 
intercon com 6 pontos. 

 

 

Capim Grosso – BA, 23 de agosto de 2024. 
 

ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA 
Pregoeira Municipal 

Portaria n° 276/2024 

Edição 6.486 | Ano 10
23 de agosto de 2024

Página 15

Certificação Digital: 9PCMVC02-YGBTTSYX-QIEO8X58-67OADOFI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO 093/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2024


		2024-08-23T19:15:11-0300




